

## ضرب المثل های جهانی

شیطان، شریک قمارباز است.

● ضرب المثل انگلیسی ●

## اینفوگرافیک



### آجیل مشکل گشای

تخم هندوانه، تخم کدو، پسته، فندق، بادام، نخود، تخم خربزه، گندم و شاهدانه را روی آتش مقدس بو داده و با نمک تبرک می کردند و می خوردند تا مهربان تر گردند و از کینه و رشک دور شوند.

**واژه «چهارشنبه سوری» از دو واژه چهارشنبه که نام یکی از روزهای هفته است و سوری که به معنی سرخ است ساخته شده است. مردم زمان غروب آفتاب آتش روشن می کنند و از روی آن می پرند و می فوانند؛ زردی من از تو، سرفی تو از من در ادامه به چند رسم فراموش شده که در این شب انجام می گیرد می پردازیم**



### شال انداختن

جوانان چندین دستمال حریر و ابریشمی را به یکدیگر گره زده، از آن طنابی رنگین به بلندی سه متر می ساختند. آنگاه آنرا از روزنه دودکش وارد منزل می کنند و یک سر آن را خود در بالای بام در دست می گرفتند، با چند سرفه بلند صاحبخانه را متوجه ورودشان می سازند. صاحبخانه، به محض مشاهده طناب رنگین، آنچه قبلاً آماده کرده، در گوشه شال می ریزند و گره ای بر آن زده، با یک تکان ملایم، صاحب شال را آگاه می سازند که هدیه سوری آماده است. آنگاه شال انداز شال را بالا می کشد.

### سال نو- کوزه نو

ایرانیان کوزه های سفالی کهنه را بالای بام خانه برده و آن ها را می شکستند و کوزه نوئی را جایگزین می ساختند. بر این باورند که در طول سال بلاها و قضاای بد در کوزه متراکم می گردد که با شکستن کوزه، آن بلاها دور خواهد شد.

### دفع چشم زخم و بخت گشایی

در شب چهارشنبه سوری به دباغ خانه می روند و از آب دباغ خانه اندکی بر می دارند و با خود به خانه می آورند و برای گشوده شدن بخت بر سر می ریزند.

### قاشق زنی

در این رسم دختران و پسران جوان، چادری بر سر و روی خود می کشند تا شناخته نشوند و به در خانه دوستان و همسایگان خود می روند. صاحبخانه از صدای قاشق هایی که به کاسه ها می خورد به در خانه آمده و به کاسه های آنان آجیل چهارشنبه سوری، شیرینی، شکلات، نقل و پول می ریزد.

### فال گوشی

در آن دختران جوان نیت می کنند، پشت دیواری می ایستند و به سخن رهگذران گوش فرامی دهند و سپس با تفسیر این سخنان پاسخ نیت خود را می گیرند.

### گره گشایی

کسانی که عقده ای در کارشان روی داده است شب چهارشنبه سوری گوشه دستمالی یا چارقدی یا گوشه دیگر از جامه خود را گره زنند و بر سر راهی بایستند و از اولین کسی که بر ایشان گذشت خواستار شوند که آن گره را بدست خود بگشاید

تزارش اختصاصی

## جشن سوری یا جشن سوزی ؟



گزارش : خدیجه غضنفری؛

«مراقب باشید، چهارشنبه سوری آخر سال زندگی شما را تغییر ندهد» صدای تیک تاک ساعت نشان می دهد عقربه ها از حرکت نایستاده اند و هر ثانیه ما را به آخرین چهارشنبه سال و جشن چهارشنبه سوری و برافروختن آتش آن نزدیک می کند. اما حس ماجراجویی و استفاده از مواد محترقه غیراستاندارد و انجام کارهای خطرناک و حادثه آفرین برای برخی، آخرین چهارشنبه سال عمرشان را رقم می زند و از همین حالا، صورتمان از ترس چنین حادثه ای زرد شده است. واژه «چهارشنبه سوری» از دو واژه چهارشنبه، نام یکی از روزهای هفته و سور به معنای جشن و شادی ساخته شده است. یکی از جشن های آتش که در ایران باستان برای پیش درآمد یا پیش باز نوروز برگزار می شده و آمیزه ای از چند آیین گوناگون است، جشن سوری بوده است. سوری به یک معنی، سرخی است و اشاره به سرخی آتشی است که در این روز می افروخته اند. این آتش را در شب سوری برای گریزاندن سرما و فراخوانی گرما، آن هم بیشتر بر روی بام ها می افروختند که هم شگون داشته و هم به باور پیشینیان، توره آتش و دود بر بام ها، فروهر در گذشتگان را به خانه های رهنمون می کرده است. امروز اما، چهارشنبه سوری به خاطر استفاده از ترقه و نارنجک و مواد پیش ساخته ای که به آسمان می رود و صدای مهیب آن، تن شهر و آدم هایش را می لرزاند، ترسناک شده است ... چه کودکانی که بعد از چهارشنبه آخر سال،

هر شب کابوس می بینند یا اینکه خواب می بینند که می کنند و موارد نامن را برطرف می کنند و در صورت لزوم، هشدار می دهند. فرخ زاده ادامه داد: از ظرفیت نیروهای داوطلب همسالان خود بازی می کنند، ولی هنگام بیدار شدن، زندگی حقیقت تلخ را آشکار می کند... آنها ناگزیرند هر روز که از خواب بیدار می شوند، بدن معیوب خود را ببینند و حسرت بی پایان و نگاه ترحم بار و گاه تمسخرآمیز اطرافیان را بر خود احساس کنند و دم زنند و هزاران بار به خود بگویند ای کاش در آن شب... محمد فرخ زاده رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شیراز نیز در این باره در همایش دانش آموزی چهارشنبه آخر سال گفت: بیشتر مصدومان سال ۹۴ چهارشنبه سوری، در رده سنی کودکان و نوجوانان هستند. سازمان آتش نشانی به منظور پیشگیری از چنین حوادثی و ارتقای فرهنگ ایمنی که موجب کاهش حوادث چهارشنبه آخر سال می شود، ۱۴ هزار نفر را در مقاطع تحصیلی دبستان تا دبیرستان آموزش داده است. فرخ زاده ادامه داد: امیدواریم این آموزش ها، همراه با پوشش دانش آموزی و تهدیدنامه هایی که به احترام آتش نشانان شهدای پلاسکو امضا شده، در گسترش حوادث چهارشنبه آخر سال کارساز باشد. رئیس سازمان آتش نشانی شیراز، همچنین از پدر و مادرها خواست تا از فرزندان خود مراقبت بیشتری کنند. بنابراین، پدر و مادران می توانند با خود نظارتی و حضور در کنار فرزندان، ضمن برگزاری این جشن باستانی، از آن ها مراقبت کنند. به گفته فرخ زاده، ۵۰۰ نفر از نیروهای سازمان آتش نشانی شیراز نیز از شیفت استراحت و مستقر در ایستگاه، برای امداد رسانی سریع به شهروندان در صورت بروز حادثه، در آماده باش کامل هستند. همچنین ۵۰ تیم عملیاتی با حضور تیم اورژانس آتش نشانی، در ۳۰ نقطه پرخطر

همزمان با فرارسیدن ایام پایانی سال ۹۵:

## ۵ هزار کیلومتر از راه های مواصلاتی فارس خط کشی شد

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس با ۶۴ پایگاه ثابت و ۹ پایگاه سیار راهداری و حضور فعالانه ۷۳ اکیپ ویژه (گشت راهداری) در قالب ۵۷۹ دستگاه انواع خودروهای سبک، نیمه سنگین و سنگین، با همکاری ۸۹۰ نفر پرسنل کشیک، آمادگی کامل خود برای خدمات رسانی به کاربران جاده ای در ایام نوروز ۹۶ را اعلام کرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس، مهندس علیرضا سیاهپور در حاشیه بازدید از محورهای مواصلاتی و شریانی شمال فارس (شهرستان های مرودشت، پاسارگاد، خرم بید و بوانات) افزود: ظرف یک ماه گذشته، عملیات خط کشی (جدید) بیش از ۵ هزار کیلومتر از مجموع ۱۷ هزار کیلومتر راه های استحفاظی تحت پوشش، به طور اصولی در دستور کار قرار داشته که

## کسب رتبه سوم دانشگاه علوم پزشکی شیراز در نظام رتبه بندی ESI در کشور

دانشگاه علوم پزشکی شیراز در نظام رتبه بندی (Essential Sciences Indicators) در ماه ژانویه سال ۲۰۱۷ میلادی، در میان دانشگاه های علوم پزشکی کشور، به رتبه سوم دست یافت. به گزارش «وب دا» در شیراز، معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شیراز، با اعلام این خبر گفت: دانشگاه علوم پزشکی شیراز، در سال گذشته تعداد مصدومین: دو نفر مرد، ۱۴ و ۱۶ ساله و یک نفر خانم ۱۰ ساله. -بولوار نصر: تعداد مصدومین: یک نفر مرد ۱۶ ساله. -بولوار عرفان: تعداد مصدومین: دو نفر مرد ۱۶ ساله و ۳۰ ساله. -خیابان گل خون: تعداد مصدومین: یک نفر مرد ۲۰ ساله. -بسیست متری سعدي: تعداد مصدومین: یک نفر مرد ۲۸ ساله.

رئیس سازمان مدیریت پسماند خبر داد:

## پاکیزگی شهر در چهارشنبه آخر سال حاصل تلاش پاکبانان و همکاری شهروندان

رئیس سازمان مدیریت پسماند، از آماده باش نیروهای این سازمان در سه شنبه شب آخر سال خبر داد و گفت: با توجه به فرارسیدن شب چهارشنبه سوری، نیروهای این سازمان سعی بر آن دارند که نظافت، پاکیزگی و زیبایی شهر به نحو شایسته حفظ شود. وی افزود: به همین منظور، علاوه بر حضور کلیه نیروها، تعداد ۱۷۰ نفر پاکبان به همراه ۱۰ نفر ناظرین و کلیه کارشناسان ایمنی و کارگروه مستندسازی، از ساعت ۱۸ عصر تا پایان مراسم، در ۱۸ ایستگاه سطح شهر مستقر می شوند. خوشبخت، مکان و زمان در پایان این نکته را یادآوری کرد که داشتن شهری زیبا و پاک، تنها با مشارکت و همکاری شهروندان میسر است.